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Montan kalojen kiinniottolaitteen käyttökausi on tältä vuodelta päättynyt. Laitteen käyttö on
sujunut kuluvana kautena hyvin, ja se toimi myös teknisesti moitteettomasti.  

Kiinniottolaitteen pyyntitulos oli tällä käyttökaudella ennätykselliset 611 lohta ja 44 taimenta.
Kauden vesiolosuhteet olivat suotuisat laitteen käytön näkökulmasta. Veden lämpötilan nopea
nousu alkukesällä ja hidas jäähtyminen loppukesällä vaikuttivat laitteen käyttöönoton
ajoittumiseen. Tänä vuonna Montan kiinniottolaite otettiin ensimmäistä kertaa käyttöön jo
alkukesästä 28.5. Käyttöä jatkettiin 27.6. saakka, minkä jälkeen alkoi kesätauko. Laite otettiin
uudestaan käyttöön 25.8. veden lämpötilan laskettua alle 18 asteen, ja tällä kertaa pyyntiä
jatkettiin 22.10. asti, jolloin Oulujoen lohi oli pääosin jo kutenut. 

Ensimmäiset ylisiirrot kiinniottolaitteelta tehtiin jo kesäkuun alkupuolella, jolloin Utosjokeen
siirrettiin 16 meritaimenta. Lohen ylisiirtoja tehtiin kaksi kertaa: 14. ja 17.10., jolloin yhteensä
siirrettiin 12 emolohta ja 18 koirasta Kutujokeen. Myös luonnon emokalojen mädin ottoa
jatkettiin. Haudontakaudella 2025–2026 haudotaan ensimmäinen koe-erä meritaimenen mätiä.
Kuudesta taimenesta saatiin runsas 10 000 mätijyvää. Merilohiemoja kalanviljelylaitokselle
otettiin 22 kappaletta, joista saatiin arviolta noin 80 000 mätijyvää. 

Montan kalojen kiinniottolaitteessa saatiin laitteen käyttöhistorian paras lohisaalis 13.10.2025
tehdyn kokemiskerran yhteydessä. Laitteesta saatiin kiinni peräti 288 lohta. Saaliiksi saaduista
kaloista 271 oli koiraskaloja ja 17 naaraskalaa.  

Vuosi 2025 oli erittäin hyvä lohen nousuvuosi koko Pohjanlahden alueella, mikä näkyi myös
Merikosken kalatiessä, jossa lohen nousumäärä oli 2 468 kpl. Meritaimenta nousi Merikosken
kalatiestä 428 kpl. Ylisiirtolaitteella saatiin kiinni siis noin 25 % Merikoskesta nousseista
lohista, mikä on todella hyvä tulos, kun otetaan huomioon Montan ja Merikosken välisellä
alueella tapahtuva varsin vilkas kalastus. 

Montan kalanviljelylaitoksella uusi lohihalli 

Uusi lohihalli valmistui Monttaan helmikuussa 2025, ja se korvasi huonokuntoisen 1970-luvulla
valmistuneen lohihallin. 

Istutukset ovat edelleen tärkeä osa kalastonhoitoa voimakkaasti rakennetussa Oulujoen
vesistössä. Istutukset mahdollistavat kalastuksen ja ylläpitävät Oulujokeen nousevaa lohi- ja
meritaimenkantaa. Fortum on panostanut Montan kalanviljelylaitoksen ja sitä myötä istutuksen
tuloksellisuuteen noin 10 miljoonaa euroa viimeisen kymmenen vuoden aikana. 

Kalojen kiinniottolaitteen käyttö toteutetaan yhteistyössä Muhoksen, Utajärven ja Vaalan
kuntien sekä Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen kanssa. Se on yksi OUMO-hankkeista eli
Oulunjoen moninaiskäytön puitesopimukseen perustuvista vapaaehtoisista toimenpiteistä, joilla
pyritään parantamaan Oulujoen voimakkaasti säännöstellyn vesistön tilaa ja lisäämään sen
virkistyskäyttömahdollisuuksia. 
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Montan kiinniottolaitteesta ennätyksellinen lohisaalis

Lue lisää kalojen ylisiirtolaitteesta

Fortum    

Fortum on pohjoismainen energiayhtiö. Tuotamme ja toimitamme asiakkaillemme ja
pohjoismaiselle energiajärjestelmälle energiaa luotettavasti sekä autamme teollisuutta
vähentämään hiilidioksidipäästöjään ja kasvamaan. Ydintoimintamme koostuu tehokkaasta ja
ensiluokkaisesta vähähiilisestä sähköntuotannosta, asiakasliiketoiminnoista sekä
kaukolämmöstä ja -kylmästä. Jo 99 prosenttia Fortumin sähköntuotannosta perustuu uusiutuviin
energianlähteisiin ja ydinvoimaan, ja ominaispäästömme ovat Euroopan alhaisimpia.
Kunnianhimoiset ja tieteeseen perustuvat, SBTi:n hyväksymät päästövähennystavoitteemme
ohjaavat meitä, kun kuljemme kohti nettonollapäästöjä vuoteen 2040 mennessä. Tarjoamme
noin 4 500 työntekijällemme turvallisen ja inspiroivan työympäristön. Fortum Oyj:n osake
noteerataan Nasdaq Helsingissä. fortum.fi 
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